
RADA MIASTA i GMINY 
w Pilicy 

Uchwala Nr XXXVIII/277/2017 
Rady Miasta i Gminy w Pilicy 

z dnia 25 lipca 2017 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz.U. z 2016 r. , poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (j.t. Dz. IJ. z 2012 r.. poz. 642 z późn. zm.) Rada 
Miasta i Gminy w Pilicy 

Zamierza się dokonać likwidacji Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilicy z dniem 
26.01.2018 r. 

1. Zawiadomienie o zamiarze likwidacji zostanie podane do publicznej wiadomości 
poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Pilicy oraz 
w siedzibie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilicy, witrynie internetowej BIP 
Urzędu Miasta i Gminy w Pilicy. 

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy w Pilicy do wystąpienia o opinię w sprawie 
likwidacji ww. biblioteki do jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad 
działalnością Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilicy. 

uchwala: 

§1 

§ 2 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Pilicy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCA 
r { 



Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz.U. z 2012r. poz. 642 ze zm.) 
umożliwia łączenie bibliotek z innymi instytucjami kultury. Zgodnie z brzmieniem art. 13 
ust. 2 ustawy o bibliotekach organizator jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem 
wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej 
wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. W tym celu wymagane 
jest podjęcie uchwały przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy o zamiarze formalnej likwidacji 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej. Art. 19 ust. 2 ustawy z dni 27 czerwca 1997r.o 
bibliotekach stanowi, iż Gmina organizuje i prowadzi co najmniej jedną gminną bibliotekę 
publiczną wraz z odpowiednią liczbą filii i oddziałów oraz punktów bibliotecznych 
natomiast art. 10. Wskazuje, iż Biblioteka może stanowić samodzielną jednostkę 
organizacyjną albo wchodzić w skład innej jednostki. 

Z dniem 26.01.2018r. zostanie utworzona instytucja kultury „Miejsko-Gminny Dom 
Kultury wraz z biblioteka publiczną" w Pilicy, tym samym biblioteka publiczna utworzona 
zostanie w ramach Miejsko-Gminnego Domu Kultury, jakim będzie instytucja kultury 
szerzej zaspokajająca potrzeby mieszkańców Miasta i Gminy Pilicy. Wobec czego na 
terenie Gminy działałyby dwie biblioteki publiczne. Nie jest zatem zasadne z punktu 
widzenia racjonalizacji wydatków prowadzenie dwóch odrębnych bibliotek tym bardziej, 
że majątek likwidowanej jednostki zostanie przekazany Miejsko-Gminnemu Domowi 
Kultury. 

Jedną z przesłanek utworzenia Miejsko-Gminnego Domu Kultury, w którego skład 
wchodziłaby biblioteka publiczna jest racjonalizacja wydatków ponoszonych przez gminę 
na kulturę. Utworzenie jednej prężnie działającej instytucji kultury spowoduje połączenie 
służby finansowo-księgowej, obsługi; wykorzystania sprzętu, urządzeń itp., da możliwość 
pełniejszego wykorzystania zasobów materialnych i merytorycznych instytucji, oraz 
usprawni organizację pracy. Przyczyni się to również do bardziej racjonalnego 
wykorzystania istniejącego potencjału ludzkiego i materialnego. Wynikająca z tego 
komasacja sił i środków powinna wpłynąć na efektywniejsze działanie oraz wyższy poziom 
usług w zakresie kultury dla mieszkańców, również tych związanych z aktywnym 
czytelnictwem (zajęć pozaszkolnych dla dzieci, młodzieży, dorosłych i imprez 
kulturalnych). 

Takowe działania usprawnią funkcjonowanie instytucji kultury na terenie Miasta 
i Gminy Pilica, a w konsekwencji pozwolą na rozszerzenie i propagowanie usług jak 
i wydarzeń kulturalnych skierowanych do mieszkańców Gminy, a co za tym idzie na 
realizację zadań własnych Gminy wskazanych w art. 7 ust. 1 pkt. 9. 


